
SVEUČILIŠTE U SLAVONSKOM BRODU 

           

 

 

 

 

PRAVILNIK 

 

ZA PROVEDBU STUDENTSKIH IZBORA 

ZA STUDENTSKI ZBOR SVEUČILIŠTA U 

SLAVONSKOM BRODU 

I 

STUDENTSKE ZBOROVE SASTAVNICA 

SVEUČILIŠTA U SLAVONSKOM BRODU 

   

 

 

 

 

 

Slavonski Brod, kolovoz 2020. godine 



1 

 

Na temelju članka 16. stavka 2. Zakona o osnivanju Sveučilišta u Slavonskom Brodu i članka 

26. Privremenog statuta Sveučilišta u Slavonskom Brodu od 20. srpnja 2020. godine, a u skladu 

s odredbama Zakona o studentskom zboru i drugim studentskim organizacijama (NN 71/07) 

privremeni rektor Sveučilišta u Slavonskom Brodu, prof. dr. sc. Ivan Samardžić donosi sljedeći  

 

 

 

PRAVILNIK ZA PROVEDBU STUDENTSKIH IZBORA  

ZA STUDENTSKI ZBOR SVEUČILIŠTA U SLAVONSKOM BRODU 

I 

STUDENTSKE ZBOROVE SASTAVNICA SVEUČILIŠTA U SLAVONSKOM 

BRODU 

 

 

 

I. OPĆE ODREDBE 
 

Članak 1. 

 

(1) Pravilnikom o postupku izbora studentskih predstavnika u Studentski zbor Sveučilišta u 

Slavonskom Brodu i studentske zborove sastavnica Sveučilišta u Slavonskom Brodu uređuje 

se: način predlaganja i utvrđivanja kandidata, način provedbe izbora, vođenje biračkog popisa, 

uvjeti za pravovaljanost kandidatura, mjesto i vrijeme izbora, tajnost glasanja, prigovor na tijek 

i rezultate izbornog postupka, sastav i djelokrug povjerenstva za prigovore i druga pitanja od 

značaja za provedbu izbora za Studentski zbor Sveučilišta u Slavonskom Brodu i studentske 

zborove sastavnica Sveučilišta u Slavonskom Brodu. 

(2) Izrazi koji se koriste u ovom Pravilniku, a koji imaju rodno značenje, bez obzira jesu li 

korišteni u ženskom ili muškom rodu, obuhvaćaju na jednak način muški i ženski rod. 

 

1.1. Studentski zbor Sveučilišta u Slavonskom Brodu i studentski zborovi sastavnica 

Sveučilišta u Slavonskom Brodu 

 

Članak 2. 

 

Studentski zbor Sveučilišta u Slavonskom Brodu i studentski zborovi sastavnica Sveučilišta u 

Slavonskom Brodu ustrojavaju se i djeluju na način predviđen Zakonom o studentskom zboru 

i drugim studentskim organizacijama te općim aktima Sveučilišta u Slavonskom Brodu i 

Studentskog zbora. 

 

1.2. Sastav Studentskog zbora Sveučilišta u Slavonskom Brodu 

 

Članak 3. 

 

Studentski zbor Sveučilišta u Slavonskom Brodu ima 8 članova i isto toliko zamjenika. Od toga 

4 člana i isto toliko zamjenika biraju se izravno na razini Sveučilišta u Slavonskom Brodu, a 4 

člana i isto toliko zamjenika predstavnici su studentskih zborova sastavnica Sveučilišta u 

Slavonskom Brodu koji se određuju na način da svaki studentski zbor sastavnice Sveučilišta u 

Slavonskom Brodu: Strojarski fakultet u Slavonskom Brodu, Odjel društveno-humanističkih 

znanosti, Tehnički odjel i Biotehnički odjel, bira po jednog predstavnika iz reda izabranih 

članova studentskog zbora te sastavnice kao člana Studentskog zbora Sveučilišta u Slavonskom 

Brodu.  



2 

 

1.3. Sastav studentskih zborova sastavnica Sveučilišta u Slavonskom Brodu 
 

Članak 4. 

 

Studentski izbori za članove studentskog zbora pojedine sastavnice Sveučilišta u Slavonskom  

Brodu provode se kako slijedi: 

- studenti Strojarskog fakulteta u Slavonskom Brodu biraju 7 članova i isto toliko 

zamjenika članova Studentskog zbora Strojarskog fakulteta u Slavonskom Brodu, 

- studenti Odjela društveno-humanističkih znanosti biraju 3 člana i isto toliko zamjenika 

članova Studentskog zbora Odjela društveno-humanističkih znanosti, 

- studenti Tehničkog odjela biraju 3 člana i isto toliko zamjenika članova Studentskog 

zbora Tehničkog odjela, 

- studenti Biotehničkog odjela biraju 3 člana i isto toliko zamjenika članova Studentskog 

zbora Biotehničkog odjela. 

 

1.4. Mandat članova studentskih zborova   

 

Članak 5. 

 

(1) Mandat članova Studentskog zbora Sveučilišta u Slavonskom Brodu i studentskih zborova 

sastavnica Sveučilišta u Slavonskom Brodu i njihovih zamjenika traje dvije godine i može se 

jednom ponoviti, a sukladno članku 6. stavku 3. Zakona o studentskom zboru i drugim 

studentskim organizacijama. 

(2) Izabranom studenskom predstavniku mandat može prestati prije isteka vremena na koje je 

izabran, a  sukladno članku 6. stavku 3. Zakona o studentskom zboru i drugim studentskim 

organizacijama. 

(3) Ako studentu koji je izabran za studentskog predstavnika prestane mandat prije isteka 

vremena na koje je izabran, zamjenjuje ga njegov zamjenik ili kandidat za studentskog 

predstavnika koji je sljedeći na izbornoj listi s koje je student izabran. 

 

1.5. Biračko pravo  

 

Članak 6. 

 

(1) U izborima za predstavnike studenata u Studentski zbor Sveučilišta u Slavonskom Brodu i 

studentske zborove sastavnica Sveučilišta u Slavonskom Brodu imaju pravo sudjelovati svi  

studenti Sveučilišta u Slavonskom Brodu.  

(2) Svi studenti Sveučilišta u Slavonskom Brodu imaju pravo birati i biti birani za studentske 

predstavnike u Studentski zbor Sveučilišta u Slavonskom Brodu i studentske zborove sastavnica 

Sveučilišta u Slavonskom Brodu, uz ograničenja navedena u članku 14. stavku 3. Zakona o 

studentskom zboru i drugim studentskim organizacijama (NN 71/07) i u članku 13. ovog 

Pravilnika. 

 

 

2. TIJELA ZA PROVEDBU STUDENTSKIH IZBORA  

 

Članak 7. 

 

Izbore za Studentski zbor provodi: 

- Izborno povjerenstvo Sveučilišta 

- Izborno povjerenstvo sastavnice 



3 

 

- Birački odbori  

- Povjerenstvo za prigovore. 

2.1. Izborno povjerenstvo Sveučilišta u Slavonskom Brodu 

 

Članak 8. 

 

(1) Izborno povjerenstvo Sveučilišta u Slavonskom Brodu ima pet (5) članova, a svaki član ima 

svoga zamjenika.  

(2) Članove Izbornog povjerenstva imenuje privremeni rektor.  

(3) Tri (3) člana Izbornog povjerenstva i njihove zamjenike predlažu studentski zborovi 

ustanova i dislociranih studija koji su ušli u sastav Sveučilišta u Slavonskom Brodu i to: jednog 

člana Studentski zbor Strojarskog fakulteta u Slavonskom Brodu, jednog člana Studentski zbor 

Veleučilišta te jednog člana za studente dislociranih studija u Slavonskom Brodu Studentski 

zbor Fakulteta za odgojne i obrazovne znanosti samo za prve izbore do konstituiranja 

studentskih zborova sastavnica Sveučilišta, a dva člana Izbornog povjerenstva i njihove 

zamjenike, predlaže privremeni rektor samo za prve izbore do konstituiranja Senata, iz redova 

nastavnog osoblja. Ukoliko navedeni studentski zborovi ne predlože članove i zamjenike u 

traženom roku, čelnik sastavnice Sveučilišta predložit će za člana i/ili zamjenika studenta s 

reguliranim statusom studenta na toj sastavnici Sveučilišta.  

(4) Članovi Izbornog povjerenstva ne mogu biti članovi Povjerenstva za prigovore, članovi 

biračkih odbora, članovi studentskih zborova ustanova i dislociranih studija koji su ušli u sastav 

Sveučilišta u Slavonskom Brodu niti studenti koji su kandidati za predstavnika studenata u 

studentskim zborovima.  

(5) Izborno povjerenstvo Sveučilišta: 

- utvrđuje popis birača za Studentski zbor Sveučilišta i za studentski zbor sastavnice, 

- prima kandidature za Studentski zbor Sveučilišta,  

- sastavlja listu kandidata i njihovih zamjenika za studentske predstavnike za Studentski zbor 

Sveučilišta koju je dužno javno objaviti najkasnije osam (8) dana prije održavanja izbora, 

- nadgleda rad svih biračkih odbora, 

- određuje trajanje glasovanja, koje ne smije biti kraće od 12 sati,  

- određuje izgled glasačkog listića, 

- utvrđuje rezultate izbora po provedenim izborima na sastavnicama i utvrđuje ukupne 

rezultate izbora zbrajajući glasove na sastavnicama, 

- proglašava konačne i pravovaljane rezultate izbora. 

(6) Izbornom povjerenstvu Sveučilišta dužnost traje od dana imenovanja pa do proglašenja 

konačnih i pravovaljanih rezultata izbora. 

 

2.2. Izborno povjerenstvo sastavnica Sveučilišta u Slavonskom Brodu 

 

Članak 9. 

 

(1) Izborno povjerenstvo sastavnice Sveučilišta u Slavonskom Brodu  osniva se radi provedbe 

izbora za studentski zbor sastavnice. 

(2) Izborno povjerenstvo sastavnice ima pet (5) članova, a svaki član ima svoga zamjenika.  

(3) Članove Izbornog povjerenstva imenuje čelnik sastavnice.  



4 

 

(4) Tri (3) člana Izbornog povjerenstva sastavnice i njihove zamjenike predlažu studentski 

zborovi ustanova i dislociranih studija koji su ušli u sastav Sveučilišta u Slavonskom Brodu 

samo za prve izbore do konstituiranja studentskih zborova sastavnica Sveučilišta, a dva člana 

Izbornog povjerenstva i njihove zamjenike, predlaže stručno vijeće sastavnice, iz redova 

nastavnog osoblja. Ukoliko navedeni studentski zborovi ne predlože članove i zamjenike u 

traženom roku, čelnik sastavnice Sveučilišta imenovat će za člana i/ili zamjenika studenta s 

reguliranim statusom studenta na toj sastavnici Sveučilišta. 

(5) Članovi Izbornog povjerenstva ne mogu biti članovi Povjerenstva za prigovore, članovi 

biračkih odbora, članovi studentskih zborova ustanova i dislociranih studija koji su ušli u sastav 

Sveučilišta u Slavonskom Brodu niti studenti koji su kandidati za predstavnika studenata u 

studentskim zborovima.  

 (6) Izborno povjerenstvo sastavnica Sveučilišta: 

- imenuje članove biračkih odbora i njihove zamjenike, 

- utvrđuje popis birača po izbornim jedinicama, 

- utvrđuje valjanost kandidatura za studentske predstavnike,  

- sastavlja listu kandidata i njihovih zamjenika za studentske predstavnike koju je dužno 

javno objaviti najkasnije osam (8) dana prije održavanja izbora, 

- određuje biračka mjesta i vrijeme provedbe izbora na prijedlog biračkog odbora, 

- utvrđuje rezultate izbora (za svaku izbornu jedinicu) u roku od dvadeset i četiri (24) sata od 

trenutka zatvaranja biračkih mjesta, koje javno objavljuje. 

(7) Izborno povjerenstvo dužno je nadzirati izbore, osigurati glasačke listiće, kutije za izbore, 

tajnost glasovanja na izbornim mjestima. 

(8) Izborno povjerenstvo utvrđuje da je glasovanje pravovaljano ukoliko je izborima po 

izbornim jedinicama pristupilo najmanje 10 % ili više upisanih birača. 

 

Članak 10. 

 

(1) Najkasnije tri dana od završetka izbora Izborno povjerenstvo sastavnice Sveučilišta o 

rezultatima izbora mora javno obavijestiti sve studente putem internetskih stranica sastavnice, 

a cjelokupne podatke o provedbi izbora te zapisnik s rezultatima dostaviti čelniku sastavnice i 

Izbornom povjerenstvu Sveučilišta.  

(2) Izborno povjerenstvo sastavnice i Birački odbor dužni su, najkasnije u roku 12 sati od 

završetka izbora, dostaviti Izbornom povjerenstvu Sveučilišta zapisnik o radu Biračkog odbora 

koji se odnosi na provedbu izbora kandidata za Studentski zbor Sveučilišta. 

 

 

2.3. Birački odbor  

 

Članak 11. 

 

(1) Birački odbor ima tri (3) člana i tri (3) zamjenika koje imenuje Izborno povjerenstvo 

sastavnice Sveučilišta u Slavonskom Brodu iz redova studenata koji studiraju na sastavnici 

Sveučilišta.   

(2) Članovi Biračkog odbora raspolažu s popisom birača i dužni su prije izdavanja glasačkog 

listića isključivo na temelju studentske/osobne iskaznice utvrditi ima li student pravo glasa na 

pojedinoj izbornoj jedinici. 

(3) Birački odbor dužan je voditi glasačku evidenciju za izbore i to posebno za biračku 

evidenciju za izbore na razini sastavnice i na razini Sveučilišta. 



5 

 

(4) Birački odbori na biračkim mjestima sastavnica dužni su svakog studenta dopisati (upisati) 

u Popis birača ukoliko isti predoči biračkom odboru studentsku/osobnu iskaznicu te potvrdu 

sastavnice Sveučilišta iz koje je razvidno da isti ima status studenta sastavnice Sveučilišta. 

(5) Birački odbori obvezni su upis pojedinih birača u Popis birača unijeti u zapisnik i priložiti 

potvrdnice sastavnice Sveučilišta o statusu studenta.  

(6) Birački odbori obvezni su nakon zatvaranja birališta na biračkim mjestima sastaviti 

zapisnike o provedenim izborima te ih dostaviti Izbornom povjerenstvu sastavnice. 

 

2.4. Povjerenstvo za prigovore  

 

Članak 12. 

 

(1) Povjerenstvo za prigovore ima pet (5) članova, a svaki član ima svog zamjenika.  

(2) Članove Povjerenstva za prigovore imenuje privremeni rektor.  

(3) Dva (2) člana Povjerenstva za prigovore i njihove zamjenike predlažu studentski zborovi 

ustanova i dislociranog studija koji su ušli u sastav Sveučilišta u Slavonskom Brodu samo za 

prve izbore do konstituiranja studentskih zborova sastavnica Sveučilišta, a tri (3) člana 

Povjerenstva za prigovore i njihove zamjenike, predlaže privremeni rektor samo za prve izbore 

do konstituiranja Senata, iz redova nastavnog osoblja. Ukoliko navedeni studentski zborovi ne 

predlože članove i zamjenike u traženom roku, čelnik sastavnice Sveučilišta predložit će za 

člana i/ili zamjenika studenta s reguliranim statusom studenta na toj sastavnici Sveučilišta. 

(4) Članovi Povjerenstva za prigovore ne mogu biti članovi izbornih povjerenstava i biračkih 

odbora, kandidati na izborima i članovi studentskih zborova s važećim mandatom.  

 

2.4.1. Pravo na prigovor  

 

Članak 13. 

 

(1) Svaki student ima pravo uložiti prigovor zbog nepravilnosti u postupku davanja prijedloga 

i postupku izbora studentskih predstavnika u roku od četrdeset osam (48) sati, računajući od 

isteka dana kada je izvršena radnja na koju se stavlja prigovor. 

(2) Prigovor mora biti obrazložen. 

(3) Prigovor se podnosi pisanim ili elektronskim putem izbornom povjerenstvu koje je dužno 

proslijediti prigovor s očitovanjem u roku od dvadeset četiri (24) sata, od dana zaprimanja, 

Povjerenstvu za prigovore. 

  

2.4.2. Donošenje odluke po prigovoru  

 

Članak 14. 

 

Povjerenstvo za prigovore dužno je donijeti odluku povodom prigovora u roku od tri (3) dana 

od dana uredno zaprimljenog prigovora.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

3. NAČIN PROVEDBE IZBORA 

 

3.1. Raspisivanje izbora  

 

Članak 15. 

 

(1) Izbore za studentske predstavnike i njihove zamjenike za  Studentski zbor Sveučilišta u 

Slavonskom Brodu i studentske zborove sastavnica Sveučilišta u Slavonskom Brodu raspisuje 

privremeni rektor najmanje trideset (30) dana prije njihova održavanja.  

(2) Izbori se, u pravilu, provode između 15. i 30. ožujka svake druge akademske godine, osim 

prvih izbora koji su uvjetovani osnivanjem Sveučilišta u Slavonskom Brodu. 

(3) Izbori se mogu provesti i on-line putem, na način opisan ovim Pravilnikom. 

 

3.2. Izborne jedinice  

 

Članak 16. 

 

(1) Izbori se provode po izbornim jedinicama.  

(2) Za izbor članova Studentskog zbora sastavnice Sveučilišta, izbornu jedinicu čine svi 

studenti upisani na toj sastavnici Sveučilišta u Slavonskom Brodu (Strojarski fakultet u 

Slavonskom Brodu, Odjel društveno-humanističkih znanosti, Tehnički odjel i Biotehnički 

odjel). 

(3) Za izbor 4 člana i njihovih zamjenika Studentskog zbora Sveučilišta koji se biraju izravno 

na razini Sveučilišta, izbornu jedinicu čine svi studenti upisani na Sveučilište u Slavonskom 

Brodu. 

 

3.3. Postupak kandidiranja za Studentski zbor Sveučilišta 

 

Članak 17. 

 

(1) Kandidaturu za predstavnika u Studentskom zboru Sveučilišta i njegovog zamjenika mogu 

predlagati studenti Sveučilišta upisani u popis birača Sveučilišta, davanjem pravovaljanih 

potpisa.  

(2) Kada studenti predlažu kandidate za studentske predstavnike u Studentski zbor Sveučilišta, 

za pravovaljanost kandidature potrebno je prikupiti potpise najmanje 5 studenata upisanih u 

popis birača Sveučilišta.  

(3) Kandidature se podnose Izbornom povjerenstvu Sveučilišta, najkasnije deset (10) dana prije 

održavanja izbora.  

(4) Izborno povjerenstvo Sveučilišta će na temelju svih pravovaljano istaknutih kandidatura 

sastaviti listu kandidata i njihovih zamjenika. 

(5) Na listu kandidata za predstavnika u Studentskom zboru Sveučilišta kandidati za studentske 

predstavnike unose se abecednim redom prezimena. Uz kandidata za studentskog predstavnika 

navodi se i zamjenik.  

(6) Izborno povjerenstvo Sveučilišta dužno je javno objaviti liste kandidata i njihovih zamjenika 

najkasnije osam (8) dana prije održavanja izbora. Kandidati za studentske predstavnike i 

njihove zamjenike te birači dokazuju svoj identitet studentskom/osobnom iskaznicom. 

 

 

 

 

 



7 

 

3.3. Postupak kandidiranja za studentske zborove sastavnica 

 

Članak 18. 

 

(1) Kandidaturu za predstavnika u Studentskom zboru sastavnice Sveučilišta i njegovog 

zamjenika mogu predlagati studenti Sveučilišta upisani u popis birača sastavnice davanjem 

pravovaljanih potpisa.  

(2) Kada studenti predlažu kandidate za studentske predstavnike u Studentski zbor sastavnice 

Sveučilišta, za pravovaljanost kandidature potrebno je prikupiti potpise najmanje 5 studenata 

upisanih u popis birača sastavnice Sveučilišta.  

(3) Kandidature se podnose Izbornom povjerenstvu sastavnice Sveučilišta, najkasnije deset (10) 

dana prije održavanja izbora.  

(4) Izborno povjerenstvo sastavnice Sveučilišta će na temelju svih pravovaljano istaknutih 

kandidatura sastaviti listu kandidata i njihovih zamjenika za svaku sastavnice Sveučilišta 

posebno. 

(5) Na listu kandidata sastavnice Sveučilišta kandidati za studentske predstavnike unose se 

abecednim redom prezimena. Uz kandidata za studentskog predstavnika navodi se i zamjenik.  

(6) Izborno povjerenstvo dužno je javno objaviti liste kandidata i njihovih zamjenika najkasnije 

osam (8) dana prije održavanja izbora. Kandidati za studentske predstavnike i njihove 

zamjenike te birači dokazuju svoj identitet studentskom/osobnom iskaznicom. 

 

3.4. Uvjeti za pravovaljanost kandidature  

 

Članak 19. 

 

(1) Za studentskog predstavnika ne može se kandidirati student koji u posljednje dvije (2) 

akademske godine studija nije stekao minimalno 60 ECTS bodova.  

(2) Od prethodnog se stavka izuzimaju studenti koji su upisali prvu godinu preddiplomskog 

sveučilišnog/stručnog studija.  

 

3.5. Popis birača 

 

Članak 20. 

 

(1) Popis birača po izbornim jedinicama utvrđuje Izborno povjerenstvo sastavnice Sveučilišta. 

(2) Popis birača utvrđuje se za svaku izbornu jedinicu posebno na dan raspisivanja izbora.  

(3) Sukladno utvrđenom popisu birača Izborno povjerenstvo sastavnice Sveučilišta dužno je 

utvrditi i broj predstavnika za koje se raspisuju izbori.  

(4) Svaki student može uložiti obrazložen prigovor na Popis birača Izbornom povjerenstvu 

sastavnice Sveučilišta u roku od četrdeset osam (48) sati od objave, koje je dužno prigovor 

riješiti u roku od četrdeset osam (48) sati od uloženog prigovora. 

 

 

4. NAČIN GLASOVANJA I OBJAVA REZULTATA  

 

4.1. Vrijeme i mjesto glasovanja  

 

Članak 21. 

 

Glasanje za izbor predstavnika u Studentski zbor Sveučilišta i studentske zborove sastavnica 

Sveučilišta u Slavonskom Brodu obavlja se na biračkim mjestima. 



8 

 

4.2. Biračka mjesta i trajanje izbora  

 

Članak 22. 

(1) Biračka mjesta i vrijeme provedbe izbora određuje Izborno povjerenstvo sastavnice 

Sveučilišta na prijedlog biračkog odbora.  

(2) Izbori studentskih predstavnika i njihovih zamjenika traju jedan (1) dan, a najmanje dvanaest 

(12) sati.  

 

4.3. Tajnost glasanja  

 

Članak 23. 

 

(1) Glasanje se obavlja osobno i tajno.  

(2) Glasanje se obavlja glasačkim listićima. 

(3) Tiskanje glasačkih listića obavlja se pod nadzorom Izbornog povjerenstva Sveučilišta i 

Izbornog povjerenstva sastavnice Sveučilišta. 

 

4.4. Sadržaj glasačkog listića 

 

Članak 24. 

 

(1) Glasački listić sadrži: 

- naziv izborne jedinice  

- ime i prezime te JMBAG kandidata za studentskog predstavnika i njegovog zamjenika,  

- godinu i studij.  

(2) Na glasačkom listiću navode se kandidati onim redom kojim su navedeni na listi kandidata. 

Ispred imena i prezimena svakog kandidata i njegova zamjenika stavlja se redni broj.  

 

Članak 25. 

 

(1) Nakon završenog glasovanja, Birački odbor utvrđuje: 

- broj neupotrijebljenih glasačkih listića, 

- broj studenata koji su pristupili glasovanju, 

- broj važećih i nevažećih glasačkih listića,  

- broj glasova koji je dobio svaki kandidat za studentskog predstavnika i njegov zamjenik. 

(2) Nevažeći glasački listić je: 

- neispunjeni glasački listić, 

- glasački listić popunjen na način da se ne može sa sigurnošću utvrditi volja birača i  

okolnost za koju je listu glasovao, 

- glasački listić na kojem je birač glasovao za dva ili više kandidata. 

(3) Ukoliko se prilikom prebrojavanja glasova na biračkom mjestu utvrdi da se broj studenta 

koji je pristupio glasovanju ne slaže sa brojem glasačkih listića u glasačkoj kutiji izbori se 

ponavljaju.  

(4) U zapisnik o radu Biračkog odbora unose se svi podaci iz stavka 1. ovog članka te sve druge 

činjenice koje su važne za glasovanje. Svaki član Biračkog odbora može dati svoje primjedbe 

na zapisnik. Zapisnik potpisuju svi članovi Biračkog odbora. Zapisnik o svom radu s ostalim 

biračkim materijalom odmah se dostavlja Izbornom povjerenstvu sastavnice Sveučilišta.  

 

 



9 

 

 4.5. Utvrđivanje rezultata izbora 

Članak 26. 

 

(1) Rezultate izbora na sastavnici Sveučilišta utvrđuje Izborno povjerenstvo te sastavnice. Ono 

će zbrojiti rezultate glasanja na biračkim mjestima i utvrditi rezultate glasanja u roku od 

dvanaest (12) sata od trenutka zatvaranja biračkih mjesta, te cjelokupne podatke o 

provedenim izborima te zapisnik s rezultatima dostavlja Izbornom povjerenstvu 

Sveučilišta. 

(2) Izborno povjerenstvo Sveučilišta zbraja glasove pristigle sa sastavnica, nakon čega 

objavljuje privremene ukupne rezultate izbora te ih objavljuje na mrežnoj stranici 

Sveučilišta.  

(3) U roku od četrdeset osam (48) sati nakon objave rezultata, kandidati imaju pravo Izbornom 

povjerenstvu podnijeti obrazložen prigovor. Izborno povjerenstvo se o prigovoru mora 

očitovati najkasnije u roku dvadeset četiri (24) sata te prigovor i očitovanje proslijediti 

Povjerenstvu za prigovore koje je dužno donijeti odluku u roku od tri (3) dana od dana 

zaprimljenog prigovora. 

(4) Ako nije bilo prigovora ili su isti odbijeni ili odbačeni, rezultati izbora postaju konačni i 

dostavljaju se privremenom rektoru. 

 

 

5. PRAVOVALJANOST IZBORA 

 

Članak 27. 

 

(1) Izbori po izbornim jedinicama pravovaljani su ako je glasalo najmanje 10 % upisanih birača 

za Studentski zbor Sveučilišta odnosno najmanje 10 % upisanih birača za studentske zborove 

sastavnice Sveučilišta.  

(2) U slučaju da izborima na pojedinoj izbornoj jedinici pristupi manje od 10 % upisanih birača, 

izborni se postupak za tu izbornu jedinicu ponavlja u roku od 30 dana. 

(3) U ponovljenom postupku izbori su pravovaljani bez obzira na broj birača koji su glasali.  

 

 

5.1. Izabrani kandidati 

 

Članak 28. 

 

(1) Za studentskog predstavnika izabran je kandidat s najvećim brojem glasova.  

(2) Ako se izbori raspisuju za više od jednog predstavnika, za predstavnike su izabrani studenti 

s najvećim brojem glasova do ispunjenja potrebnog broja predstavnika. 

(3) Ako su dva ili više kandidata dobili isti broj glasova, izbori će se ponoviti u roku od 30 dana 

od dana objave rezultata izbora.  

(4) U ponovljenim izborima glasuje se samo između tih kandidata, a pobijedio je onaj kandidat 

koji je dobio najveći broj glasova studenata koji su pristupili izborima bez obzira na postotak.  

 

 

 

 

 

 

 

 



10 

 

6. KONSTITUIRANJE STUDENTSKOG ZBORA  

 

6.1. Sazivanje sjednice 

 

Članak 29. 

 

(1) Najkasnije 7 dana nakon proglašenja pravovaljanosti izbora za studentske zborove 

sastavnica Sveučilišta, čelnik sastavnice Sveučilišta saziva i vodi konstituirajuću sjednicu 

studentskog zbora sastavnice na kojoj će se izabrati novi predsjednik te predstavnik studentskog 

zbora sastavnice u Studentskom zboru Sveučilišta o čemu su dužni obavijestiti privremenog 

rektora.  

(2) Privremeni rektor Sveučilišta sazvat će i voditi konstituirajuću sjednicu Studentskog zbora 

Sveučilišta u Slavonskom Brodu nakon što sve sastavnice Sveučilišta privremenog rektora 

izvijeste o izabranom predstavniku u Studentski zbor Sveučilišta u Slavonskom Brodu, a 

najkasnije u roku 15 dana nakon proglašenja pravovaljanosti izbora.  

(3) Na konstituirajućoj sjednici izabrat će se predsjednik Studentskog zbora Sveučilišta u 

Slavonskom Brodu. 

 

 

7. NAČIN PROVEDBE ONLINE IZBORA 

 

Članak 30. 

 

Online provedba izbora za studentske predstavnike i njihove zamjenike u Studentski zbor 

Sveučilišta u Slavonskom Brodu i studentske zborove sastavnica Sveučilišta provodi se putem 

ISVU sustava ili platforme Merlin. 

 

Članak 31. 

 

(1) Kandidati/zamjenici za studentske predstavnike u Studentski zbor Sveučilišta u 

Slavonskom Brodu i studentske zborove sastavnica Sveučilišta trebaju prikupiti potpise 

podrške najmanje 5 studenata upisanih u popis birača izborne jedinice, sukladno obrascu 

studenata za podršku (izravno prikupljanje podataka). Isti je moguće dostaviti putem pošte, 

skenirano u .pdf obliku e-mail-om ili osobno. Obrazac mora sadržavati:  ime i prezime birača 

– studenta za podršku, JMBAG i vlastoručni potpis), te dostaviti Izbornom povjerenstvu 

Sveučilišta/Izbornom povjerenstvu sastavnice Sveučilišta, koje provjerava valjanost kandidata, 

najkasnije 10 dana prije izbora. Kao pravovaljani potpisi uzimaju se i potpisi skenirani u boji. 

(2) Ukoliko kandidat/zamjenik za studentskog predstavnika u Studentski zbor Sveučilišta u 

Slavonskom Brodu odnosno studentski zbor sastavnice Sveučilišta nije u mogućnosti prikupiti 

potpise podrške - izravno prikupljanje podataka, podršku može prikupiti u elektronskom obliku 

u obrascu za prikupljanje podrške u elektronskom obliku putem e-mail-a (isključivo s 

AAI@EduHr elektroničkim identitetom). Prikupljene podatke kandidat objedinjuje u obrascu 

za podršku u elektronskom obliku. Navedeni obrazac sadrži: ime i prezime 

kandidata/zamjenika, ime i prezime birača – studenta za podršku, datum rođenja, JMBAG. 

Obvezno je dostaviti e-mail-ove  podrške za kandidaturu (isključivo s AAI@EduHr 

elektroničkim identitetom), koje kandidat mora objediniti u jedan dokument te dostaviti zajedno 

s obrascem za podršku u elektronskom obliku Izbornom povjerenstvu Sveučilišta/Izbornom 

povjerenstvu sastavnice Sveučilišta putem e-mail-a. 

(3) Izborno povjerenstvo Sveučilišta, odnosno Izborno povjerenstvo sastavnice Sveučilišta na 

temelju svih pravovaljano istaknutih kandidatura sastavljaju listu kandidata i njihovih 

zamjenika za članove studentskog zbora na razini sastavnice Sveučilišta te listu kandidata i 



11 

 

njihovih zamjenika za članove studentskog zbora Sveučilišta u Slavonskom Brodu te javno 

objavljuje liste kandidata i njihovih zamjenika najkasnije osam (8) dana prije održavanja izbora. 

(4) Uvjeti za pravovaljanost kandidature su istovjetni onima određenim ovim Pravilnikom. 

 

Članak 32. 

 

(1) U popis birača se ubrajaju svi studenti pojedinih izbornih jedinica a glasovanju pristupaju 

svojim AAI@EduHr elektroničkim identitetom (sustav autentifikacije i autorizacije znanosti i 

visokog obrazovanja u RH u kojoj svaki pripadnik akademske zajednice u RH na matičnoj 

ustanovi dobiva svoj AAI@EduHr elektronički identitet-korisničku oznaku i zaporku). 

(2) Glasovanje za izbor predstavnika u Studentski zbor Sveučilišta i studentske zborove 

sastavnica Sveučilišta provodi se putem ISVU sustava ili Merlina. Glasovanje je osobno i tajno, 

a birači mogu glasovati za članove Studentskog zbora na razini sastavnice i za članove 

Studentskog zbora Sveučilišta u Slavonskom Brodu. 

(3) Birački odbor dostavlja rezultate glasovanja u elektronskom obliku Izbornom povjerenstvo 

sastavnice odnosno Izbornom povjerenstvu Sveučilišta koje utvrđuje konačne rezultate izbora. 

 

Članak 33. 

 

Na ostale aktivnosti koje nisu posebno navedene za online glasovanje primjenjuju se odredbe 

ovog Pravilnika koje opisuju postupak izbora na klasičan način (tiskani glasački listići).  

 

 

9. PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE  

 

Članak 34. 

 

Tumačenje ovog Pravilnika daje privremeni rektor.  

 

Članak 35. 

 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

Utvrđuje se da je ovaj Pravilnik objavljen na oglasnoj ploči Sveučilišta dana 24. kolovoza 2020. 

godine, te stupa  na snagu dana 24. kolovoza 2020.  godine 

 

 

 

 

PRIVREMENI REKTOR 

  

_________________________________ 

prof. dr. sc. Ivan Samardžić 

 

 

U Slavonskom Brodu, dana 24. kolovoza 2020. godine 

 

KLASA: 003-05/20-01/004 

URBROJ: 2178/01-39-01-20-01 


